
Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q 

 

e-mail: 

 

OGGETTO: assegnazione incarico 

gruppo di lavoro del PNRR – PIANO NAZ

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

servizi di istruzione : dagli asili nido alle Univers

1 – Next Generation Classroom 

CIG: 9951694DAC 

 

CUP: G64D22007900006 

 

CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-23626

 

 

 

VISTI  gli artt. 7 e 25 del Decreto 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

scolastiche”; 

VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente nuove norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA   la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia  di 

procedimento amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

 

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q – C.F. 90020250453 – Tel. 0187420034 

 

Circonvallazione Dante Alighieri, 28. - 54011 Aulla (MS) 

mail: msic82400q@istruzione.it – pec: msic82400q @pec.istruzione.it 

 

Alla Dirigente scolastica dell’I. C. “Mahatma Gandhi

Prof.ssa Amedea Cinquanta;

Ad Amministrazione trasparente;

OGGETTO: assegnazione incarico tecnico – operativo Project Manager 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione : dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 : Scuola 4.0 

Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

23626 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  Amministrazioni pubbliche” e ss. 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, riguardante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

il D.P.R. 275/99, concernente nuove norme in materia di autonomia delle istituzioni 

la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia  di 

procedimento amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M. 

 
 

 

 

Mahatma Gandhi”Albiano M., 

Prof.ssa Amedea Cinquanta; 

All’Albo; 

Al sito dell’istituto; 

Ad Amministrazione trasparente; 

Project Manager all’interno del 

IONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   

Potenziamento dell’offerta dei 

Investimento 3.2 : Scuola 4.0 – Azione 

Ambienti di apprendimento innovativi.  

rzo 2001, n. 165 recante “Norme 

Amministrazioni pubbliche” e ss. 

agosto 2018 n. 129, riguardante “Regolamento 

contabile delle istituzioni 

il D.P.R. 275/99, concernente nuove norme in materia di autonomia delle istituzioni 

la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia  di 

procedimento amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 





Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q 

 

e-mail: 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea 

del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei 

fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 

pari a € 119.226,09 - Codice CUP

961-P-23626 Titolo Progetto :

VISTE  le circolari del Ministero dell’Economia e delle finanze Ragioneria generale dello 

Stato PNRR; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, Prot. M_PIA00GABMI0004302 

merito alle istruzioni operative;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto della Direzione Didattica di Aulla, n.2 de 

28/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F, per gli anni scolastici 2022

RICHIAMATA la delibera del Consiglio

14/02/2023  con la quale è stato approvato il Programma annuale A.F. 2023;

RICHIAMATA la delibera del

26/04/2023 con la quale è stato approvato il progetto in modo definitivo;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto

Didattica di Aulla n.57 del 29/05/2023 

l’inserimento in piattaforma;

RICHIAMATA  la delibera

Didattica di Aulla e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. 2022-2025; 

 

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q – C.F. 90020250453 – Tel. 0187420034 

 

Circonvallazione Dante Alighieri, 28. - 54011 Aulla (MS) 

mail: msic82400q@istruzione.it – pec: msic82400q @pec.istruzione.it 

 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

ammazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea 

del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le 

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei 

l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation classroom 

Codice CUP  G64D22007900006 – Codice Progetto 

Titolo Progetto : “OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO

le circolari del Ministero dell’Economia e delle finanze Ragioneria generale dello 

la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto; 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, Prot. M_PIA00GABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

la delibera del Consiglio di Istituto della Direzione Didattica di Aulla, n.2 de 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F, per gli anni scolastici 2022

la delibera del Consiglio di Istituto della Direzione Didattica di Aulla n.9 del 

con la quale è stato approvato il Programma annuale A.F. 2023;

la delibera del Consiglio di Istituto della Direzione Didattica di A

con la quale è stato approvato il progetto in modo definitivo;

la delibera del Consiglio di Istituto Consiglio di Istituto della Direzione 

Didattica di Aulla n.57 del 29/05/2023 con la quale è stato approvato il progetto

l’inserimento in piattaforma; 

delibera del N.2 del 28/12/2022 del Consiglio di istituto

e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è stato approvato il 

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M. 

 
 

 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

ammazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea 

il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 

Piano “Scuola 4.0” e fornisce le 

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei 

Next Generation classroom 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-

OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO”  

le circolari del Ministero dell’Economia e delle finanze Ragioneria generale dello 

la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 

la delibera del Consiglio di Istituto della Direzione Didattica di Aulla, n.2 de 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F, per gli anni scolastici 2022 – 2025;  

della Direzione Didattica di Aulla n.9 del 

con la quale è stato approvato il Programma annuale A.F. 2023; 

Consiglio di Istituto della Direzione Didattica di Aulla n.55 del 

con la quale è stato approvato il progetto in modo definitivo; 

Consiglio di Istituto della Direzione 

con la quale è stato approvato il progetto per 

Consiglio di istituto della Direzione 

e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è stato approvato il 



Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q 

 

e-mail: 

 

RICHIAMATA la Delibera n.

Didattica di Aulla con la quale si autorizzava la dirigente alla presentazione della domanda 

di incarichi aggiuntivi per la gestione PNRR;

VISTO l’accordo di concessione “Piano nazion

Istruzione e Ricerca Componente 1 

dagli asili nido alla Università, investimento 3.2 : Scuola 4.0 azione 1 

classroom Ambienti di apprendiment

 Codice CUP G64D22007900006

Titolo Progetto: “OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO”

  RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio

  prot.3515 n. del 18/05/2023

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

ricerca Investimento 3.2 del PNRR 

progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontab

massimo del 10% del finanziamento del progetto;

CONSIDERATO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario 

né nei compiti istituzionali del personale della scuola;

VISTA   la nota prot. n. 203 del 19/09/2023

denominato“OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO

piattaforma Futura  e preso in carico dall’istituto 

ALBIANO M. AULLA di nuova istituzione 

VISTA la nomina alla Dirigente Sco

come Responsabile Unico del Procedimento (R:U:P);

VISTO l’art. 53 del D. lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 

non siano espressamente autorizzati”;

VISTA  la richiesta di autorizzazione, inviata tramite piattaforma Servizi USR TOSCANA in 

data 15/11/2023 allo svolgimento dell’incarico di direzione e coordinamento correlate 

all’incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto indicato in oggetto;

 

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q – C.F. 90020250453 – Tel. 0187420034 

 

Circonvallazione Dante Alighieri, 28. - 54011 Aulla (MS) 

mail: msic82400q@istruzione.it – pec: msic82400q @pec.istruzione.it 

 

Delibera n. 21 del 18/05/2023  del Consiglio di istituto

con la quale si autorizzava la dirigente alla presentazione della domanda 

di incarichi aggiuntivi per la gestione PNRR; 

l’accordo di concessione “Piano nazionale di Ripresa e resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : 

dagli asili nido alla Università, investimento 3.2 : Scuola 4.0 azione 1 –

classroom Ambienti di apprendimento innovativi. 

G64D22007900006 Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961

OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO”

il proprio decreto di assunzione a bilancio Della Direzione Didattica di Aulla 

18/05/2023 

che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

ricerca Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di 

progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontab

massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario 

né nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

la nota prot. n. 203 del 19/09/2023 a seguito della quale il progetto PNRR 4.0 

OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO”è stato assegnato in 

piattaforma Futura  e preso in carico dall’istituto all’istituto Comprensivo 

AULLA di nuova istituzione  codice mecc. MSIC82400Q

la nomina alla Dirigente Scolastica Amedea Cinquanta, Prot.1390 del 27/11/2023

come Responsabile Unico del Procedimento (R:U:P); 

l’art. 53 del D. lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

mente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 

non siano espressamente autorizzati”; 

la richiesta di autorizzazione, inviata tramite piattaforma Servizi USR TOSCANA in 

allo svolgimento dell’incarico di direzione e coordinamento correlate 

all’incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto indicato in oggetto;

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M. 

 
 

 

di istituto della Direzione 

con la quale si autorizzava la dirigente alla presentazione della domanda 

ale di Ripresa e resilienza Missione 4: 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : 

– Next Generation 

961-P-23626-  

OLTRE LA SCUOLA, DIDATTICA NEL FUTURO” 

Della Direzione Didattica di Aulla  

che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di 

progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un 

che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario 

a seguito della quale il progetto PNRR 4.0 

è stato assegnato in 

Comprensivo M. GANDHI 

C82400Q. 

lastica Amedea Cinquanta, Prot.1390 del 27/11/2023 

l’art. 53 del D. lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

mente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 

la richiesta di autorizzazione, inviata tramite piattaforma Servizi USR TOSCANA in 

allo svolgimento dell’incarico di direzione e coordinamento correlate 

all’incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto indicato in oggetto; 



Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q 

 

e-mail: 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione dell’USR 

23/11/2023, allo svolgimento dell’incarico

CONSIDERATO che l’incarico di “Coordinamento generale tecnico operativo specialistico”

è un’attività strettamente connessa al raggiungimento del Target e Milestone del progetto in 

quanto trasversale all’esecuz

DATO ATTO che per suddetta attività la figura del Project Manager costituisce uno 

strumento operativo fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Project Manager;

VISTA l’assunzione del ruolo 

M., 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto: “PNRR 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

di apprendimento innovativi”. Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla 

conclusione del progetto, ivi concluse la rendicontazione ed eventuali controlli.

Nell’ambito del presente incarico i compiti da svolgere sono:

1. svolgere la funzione di direzione e coordinamento del progetto;

2. coordinare il gruppo di progetto per la redazione dei Capitolati Tecnici e della 

documentazione di gara; 

3. curare, con l’ausilio del gruppo di supporto tecnico

acquisti da effettuare; 

4. verificare lo stato di avanzamento del progetto;

5. monitorare le fasi fornitura, installazione e collaudo degli ambienti di apprendimento 

allestiti; 

6. verificare il rispetto di indicatori, target, mi

Il presente incarico verrà svolto a partire dalla data della nomina e fino alla conclusione del 

progetto ed è conferito per un massimo di

stato per un importo totale massimo pari a 

 

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q – C.F. 90020250453 – Tel. 0187420034 

 

Circonvallazione Dante Alighieri, 28. - 54011 Aulla (MS) 

mail: msic82400q@istruzione.it – pec: msic82400q @pec.istruzione.it 

 

dell’autorizzazione dell’USR TOSCANA con decreto Prot.

, allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo; 

che l’incarico di “Coordinamento generale tecnico operativo specialistico”

è un’attività strettamente connessa al raggiungimento del Target e Milestone del progetto in 

quanto trasversale all’esecuzione dello stesso; 

che per suddetta attività la figura del Project Manager costituisce uno 

strumento operativo fondamentale; 

di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Project Manager; 

l’assunzione del ruolo di D.S. dall’ 1/09/2023 presso l’. C. “Mahatma Gandhi”Albiano 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto: “PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla 

conclusione del progetto, ivi concluse la rendicontazione ed eventuali controlli.

o i compiti da svolgere sono: 

svolgere la funzione di direzione e coordinamento del progetto; 

coordinare il gruppo di progetto per la redazione dei Capitolati Tecnici e della 

 

curare, con l’ausilio del gruppo di supporto tecnico-operativo, l’attività negoziale dei vari 

verificare lo stato di avanzamento del progetto; 

monitorare le fasi fornitura, installazione e collaudo degli ambienti di apprendimento 

verificare il rispetto di indicatori, target, milestone. 

Il presente incarico verrà svolto a partire dalla data della nomina e fino alla conclusione del 

conferito per un massimo di 25 ore retribuite al compenso orario di 

stato per un importo totale massimo pari a € 829,50.  

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M. 

 
 

 

TOSCANA con decreto Prot. N.0018369 del 

che l’incarico di “Coordinamento generale tecnico operativo specialistico” 

è un’attività strettamente connessa al raggiungimento del Target e Milestone del progetto in 

che per suddetta attività la figura del Project Manager costituisce uno 

di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

C. “Mahatma Gandhi”Albiano 

Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Next Generation Classroom – Ambienti 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla 

conclusione del progetto, ivi concluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

coordinare il gruppo di progetto per la redazione dei Capitolati Tecnici e della 

ativo, l’attività negoziale dei vari 

monitorare le fasi fornitura, installazione e collaudo degli ambienti di apprendimento 

Il presente incarico verrà svolto a partire dalla data della nomina e fino alla conclusione del 

ore retribuite al compenso orario di € 33,18 lordo 



Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q 

 

e-mail: 

 

L’incarico viene assunto a titolo oneroso, i compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, a 

ricezione del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito, successivamente 

alle necessarie verifiche e rendicontaz

      

   

  

 

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M.
MSIC82400Q – C.F. 90020250453 – Tel. 0187420034 

 

Circonvallazione Dante Alighieri, 28. - 54011 Aulla (MS) 

mail: msic82400q@istruzione.it – pec: msic82400q @pec.istruzione.it 

 

L’incarico viene assunto a titolo oneroso, i compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, a 

ricezione del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito, successivamente 

alle necessarie verifiche e rendicontazione su apposita time card.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

     Prof.ssa Amedea Cinquanta

              (firmato digitalmente)

Istituto Comprensivo “Mahatma Gandhi” Albiano M. 

 
 

 

L’incarico viene assunto a titolo oneroso, i compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, a 

ricezione del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito, successivamente 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Amedea Cinquanta

(firmato digitalmente) 

   


		2023-11-29T12:30:26+0100
	AMEDEA CINQUANTA




